2022年 11月 11日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

（開示事項の経過）株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、現在実施中の株主優待制度について、次回基準日

（2023 年 1 月末）以降、新たに 30 単元(3,000 株)以上、40 単元（4,000 株）以上保有の区分

を設け、JB ダイヤモンドの高級ブランドを贈呈することを決議しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．株主優待制度に対する方針

当社では、株主優待制度を通して株主の皆様の日頃からのご⽀援に感謝するとともに、中

⻑期に株式を保有していただくことにより、当社事業へのご理解を深め、かつ当社の商品を

優先的にご使⽤いただくことにより忌憚のないご意⾒を頂戴し、今後の商品開発並びに将来

的に導⼊する新商品を市場に投⼊した際の告知のための⼀助とさせて頂きたく考えており

ます。

婦人靴 JELLY BEANS の商品のほか、2021 年 7 月末から株主優待品に加わりました JB

ダイヤモンドについては、婦人靴と同様に⼤変好評をいただいております。2022 年 7 月末

からは、20 単元（2,000 株）以上の保有者の株主様向けに 0.2 カラットの高級ダイヤモンド

ネックレスの新商品 JB ダイヤモンド「アマルフィ―の雫」も優待商品に加えております。

２．30 単元(3,000 株)以上、40 単元（4,000 株）以上保有の株主優待の新設について

当社としては、今後円安効果により、インバウンドのお客様の来訪が増加するものと考え

ており、現在の 0.2 カラットの「アマルフィ―の雫」に、0.3 カラット、0.4 カラットの高級

ブランドシリーズを展開することといたしました。

このことに伴い、次回基準日以降、毎年 1 月末日及び同年 7 月末日現在の株主名簿に継

続して記載の当社株式 30 単元（3,000 株）、40 単元（4,000 株）以上保有の株主様向け優待

を新設し、同商品を進呈します。なお、20 単元（2,000 株）以上保有の 0.2 カラット「アマ

ルフィ―の雫」新設時のように、初回対象となる株主様への 1 月末日から 7 月末日までの

継続保有を条件としない特例はなく、また 10 単元（1,000 株）以上など保有株数が少ない

区分の商品への変更は不可とします。

海外渡航における条件緩和等により、生活空間が広がる気配の中、当社商品の JELLY

BEANS や JB ダイヤモンドで、株主の皆様にファッションを楽しんでいただければと存じ

ます。

３．優待の対象となる JB ダイヤモンドの詳細について

  保有期間並びに保有株式数に応じて、当社の自社運営 EC サイトに掲載している靴商品

に加えて、JB ダイヤモンドを差し上げます。 詳細は以下のとおりです。

＜新設制度＞

① 30 単元（3,000 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

  JB ダイヤモンド「アマルフィ―の雫 Martius（マルティウス）」(0.3 カラット)の

ネックレス及び、当社の自社運営 EC サイトに掲載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

② 40 単元（4,000 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

  JB ダイヤモンド「アマルフィ―の雫 Aprilis（アプリリス）」(0.４カラット)の

ネックレス及び、当社の自社運営 EC サイトに掲載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

＜株主優待制度の⼀覧＞

 下記の表のうち、下線部分が今回の追加施策

株主優待制度の詳細

(１)

株主優待の内容

当社の自社運営 EC サイトに掲載商品のうちから、保有期間並びに保有

株式数に応じて、靴商品及び JB ダイヤモンドの各商品を差し上げます。

(２)

対象となる株主

様

①毎年 1 月末日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 1 単

元（100 株）以上保有している株主様

及び

②毎年 1 月末日及び同年 7 月末日現在の株主名簿に継続して記載また

は記録された当社株式２単元（200 株）以上保有している株主様に対し

て、保有株数と継続保有期間に応じて下記の商品を差し上げます。

(３)

贈呈時期

毎年 4 月下旬、または 10 月下旬の発送を予定しております。

ネックレス・ブレスレットについては、選択頂く期間があるため毎年 12

月末～翌 1 月下旬の発送を予定しております。

(４)

保有数及び保有

期間の応じた株

主優待商品

①毎年 1 月末日現在の株主名簿に

記載または記録された当社株式 1

単元（100 株）以上保有している株

主様

当社の自社運営 EC サイトに掲載

商品のうちから、年 1 回ご希望の靴

商品を 1 つお選びいただけます。

②毎年 1 月末日及び同年 7 月末日

現在の株主名簿に継続して記載ま

たは記録された当社株式２単元

当社の自社運営 EC サイトに掲載

商品のうちから、年２回ご希望の靴

商品を 1 つお選びいただけます。

（200 株）以上保有している株主

様

③毎年 1 月末日及び同年 7 月末日

現在の株主名簿に継続して記載ま

たは記録された当社株式５単元

（500 株）以上保有している株主

様

①JB ダイヤモンドのピアス

及び、

②当社の自社運営 EC サイトに掲

載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

④毎年 1 月末日及び同年 7 月末日

現在の株主名簿に継続して記載ま

たは記録された当社株式 10 単元

（1,000 株）以上保有している株主

様

①JB ダイヤモンドのネックレス

あるいはブレスレット及び、

②当社の自社運営 EC サイトに掲

載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

⑤毎年 1 月末日及び同年 7 月末日

現在の株主名簿に継続して記載ま

たは記録された当社株式 20 単元

（2,000 株）以上保有している株主

様

①JB ダイヤモンド「アマルフィ

―の雫 Februarius（フェブルアリ

ウス）」(0.2 カラット)のネックレス

及び、

②当社の自社運営 EC サイトに掲

載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

⑥毎年 1 月末日及び同年 7 月末日

現在の株主名簿に継続して記載ま

たは記録された当社株式 30 単元

（３,000 株）以上保有している株

主様

①JB ダイヤモンド「アマルフィ

―の雫 Martius（マルティウス）」

(0.3 カラット)のネックレス及び、

②当社の自社運営 EC サイトに掲

載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

⑦毎年 1 月末日及び同年 7 月末日

現在の株主名簿に継続して記載ま

たは記録された当社株式 40 単元

（４,000 株）以上保有している株

主様

①JB ダイヤモンド「アマルフィ―

の雫 Aprilis（アプリリス）」(0.４

カラット)のネックレス及び、

②当社の自社運営 EC サイトに掲

載商品のうちから、年２回ご希望の

靴商品を 1 つお選びいただけます。

（注1） 継続保有とは、１月末日及び７月末日を権利確定日とし、期末日（１月末日）及

び中間期末日（７月末日）の株主名簿に、同⼀株主番号にて連続して記載または

記録されていることといたします。

（注2） 以下の事項に該当する場合は、株主番号が変更になる場合がありますのでご注意

ください。なお、株主番号の変更の有無については、株式をお預けの証券会社にお

問い合わせください。

・ 株主名簿の登録が変更された場合（相続、貸株サービスを利⽤した場合など）

・ 保有株式のすべてを売却し、買い戻した場合（保有株式を⼀般口座から NISA

口座に切り替えた場合など）

＜ご参考＞ 2022 年度のデザインです。2023 年のデザインについては出来上がりましたら、

早急にお知らせいたします。

① 5 単元（500 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

＜JB ダイヤモンドピアス＞ １デザイン

2022 年度はデザインを Yellow ベースに変更しました。

② 10 単元（1,000 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

・以下のネックレス・ブレスレットから 1 つ選択

＜JB ダイヤモンドネックレス＞ ４デザイン

2021 年度につきましては、対象商品を⼀律「ソリティア」とさせていただきましたが、

2022 年度は「ソリティア」も含めた 4 種類から選択としました。

2023 年度は、デザインを検討中です。

＜JB ダイヤモンドブレスレット＞ ２デザイン

2022 年度は、ブレスレットが商品ラインアップに加わりました。

③ 20 単元（2,000 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

＜JB ダイヤモンド「アマルフィ―の雫 Februarius（フェブルアリウス）」＞ １デザイン

0.2 カラットの高級ダイヤモンドの商品（ネックレス）

④ 30 単元（3,000 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

＜JB ダイヤモンド「アマルフィ―の雫 Martius（マルティウス）」＞ １デザイン

0.3 カラットの高級ダイヤモンドの新商品（ネックレス）

⑤ 40 単元（4,000 株）以上継続保有（2023 年 1 月末及び 7 月末）

＜JB ダイヤモンド「アマルフィ―の雫 Aprilis（アプリリス）」＞ １デザイン

  Coming soon

0.4 カラットの高級ダイヤモンドの新商品（ネックレス）

以上